
COMUNE DI ACUTO (Prov. di FROSINONE) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
S E R V I Z I O   T E C N I C O 

 
 
 

N.  72/UTC OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  DITTA PORSENNA SRL 
PER MANUTENZIONE CENTRALINO TELEFONICO 
NELLA SEDE COMUNALE – ANNO 2016 

                     Codice CIG  ZB1187BFE4 

 

Data 13/04/2016 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 7 del 11/02/2011, recante: “Telefonia fissa e mobile: indirizzo 
gestionale”, con la quale, tra l’altro, si forniva al sottoscritto indirizzo gestionale di una 
razionalizzazione della centrale telefonica a servizio delle utenti esistenti presso la sede centrale del 
Comune, nonché dell’ottimizzazione di tutte le altre utenze comunali; 

CONSIDERATO che, in particolare per la sede centrale, si rende indispensabile procedere alla 
realizzazione di un centralino passante, con risponditore automatico, predisposto per l’utilizzo con 
le innovazioni tecnologiche esistenti sul mercato, come ad esempio il Voip; 

RITENUTO, al fine di ottenere un servizio più funzionale che, nel contempo, consenta di 
effettuare delle economie sui costi di gestione e di traffico telefonico, di dover far ricorso a ditta 
specializzata nel settore, che offra anche un servizio di consulenza specialistica e verifica dei servizi 
telefonici, fornendo, inoltre indicazioni, sulla scelta del gestore più adeguata all’esigenza di ogni 
singola utenza; 

CONSIDERATO che la Ditta Porsenna srl di Soriano nel Cimino, specializzata nel settore, previo 
sopraluogo presso la struttura dell’ente, ha formulato una offerta economica per la fornitura ed 
installazione di una centrale telefonica; 

CONSIDERATO, altresì, che la citata ditta ha proposto un pagamento rateizzato in 3 soluzioni: € 
1.500,00 alla istallazione, € 1.500,00 entro 60 gg, ed € 3.000,00 entro il mese di Gennaio 2012; 
Inoltre l’importo di € 500,00 quale canone di assistenza annua decorrerà dal 01/01/2012; 

VISTA la determinazione n° 31/UTC del 01/03/2016 con la quale è stato assunto l’impegno di 
spesa n° 178 di € 509,61 all’intervento n° 10120304/1; 

VISTA la fattura n° 14 del 12/02/2016 della ditta Porsenna srl, dell’importo di € 509,62 per il 
canone di manutenzione relativo all’anno 2016; 

DETERMINA 

1. Di liquidare alla ditta Porsenna srl la fattura n° 14 del 12/02/2016 di € 509,61 relativa al canone 
di manutenzione dell’anno 2016 del centralino telefonico nella sede comunale;  

2. Di imputare la spesa all’intervento n° 10120304/1 impegno contabile n°  178/2016. 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         geom. Alessandro Cori 

 

 


